RESOLUCION de 2 de enero de 1990, del Avuntamiento 1830 de Felanitx (Baleares), por la que se hace público el nombramiento de un Operario.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que por Resolución de la Alcaldía de 22 de diciembre de 1989 ha sido nombrado don Jaime Gayá Antich Operario de este Ayuntamiento de Felanitx.

Felanitx, 2 de enero de 1990.-El Alcalde, Cosme Oliver Monserrat.

1831 RESOLUCION de 2 de enero de 1990, del Ayuntamiento de Felanitx (Baleares), por la que se hace público el nombramiento de un Sargento Jefe de la Policia Municipal.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que por Resolución de la Alcaldía de 20 de diciembre de 1989 ha sido nombrado don Miguel Cespedes Capó Sargento Jefe de la Policía Municipal de este Ayuntamiento de Felanitx.

Felanitx, 2 de enero de 1990.-El Alcalde, Cosme Oliver Monserrat.

RESOLUCION de 2 de enero de 1990, del Ayuntamiento de Felanitx (Baleares), por la que se hace público el nombramiento de un Celador de Obras. 1832

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que por Resolución de la Alcaldía de 29 de diciembre de 1989 ha sido nombrado don Andrés Binimelis Garcías Celador de Obras de este Ayuntamiento de Felanitx.

Felanitx, 2 de enero de 1990.-El Alcalde, Cosme Oliver Monserrat.

1833 RESOLUCION de 2 de enero de 1990, del Avuntamiento de Manlleu (Barcelona), por la que se hace público el nombramiento de varios funcionarios.

De conformidad con lo establecido en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, en relación con los procesos selectivos correspondientes a la oferta pública de empleo de 1989, se hace público que por Resolución de la Alcaldía, a propuesta de los respectivos Tribunales calificadores, han sido nombrados para ocupar puestos vacantes de la plantilla de personal de este Ayuntamiento, los siguientes functionarios:

Fucionarios de carrera:

Auxiliares de Administración General: Doña Assumpta Torrents

Subalternos-Conserje: Doña Maria Carmen Osuna Comino. Policías Locales: Don Félix Sevillano Cendrero, don Ramón Aguilar Vilaseca y don Francesc Reig Gómez.

Manlleu, 2 de enero de 1990.-El Alcalde, Joan Usart i Barreda.

RESOLUCION de 2 de enero de 1990, del Ayuntamiento de Socuéllamos (Ciudad Real), por la que se hace público el nombramiento de un Auxiliar de la Administración 1834 General.

Superadas las pruebas correspondientes y a propuesta del Tribunal calificador, ha sido nombrada funcionaria de carrera de esta Corporación para el cargo de Auxiliar de Administración General doña María Luisa Massó Izquierdo, con DNI 6.222.122.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo establecido en la base

novena de la oposición convocada.

Socuéllamos, 2 de enero de 1990.-El Alcalde, Ramón Parra Quevedo.

1835 RESOLUCION de 2 de enero de 1990, del Ayuntamiento de Villamuriel de Cerrato (Palencia), por la que se hace público el nombramiento de un Cabo de la Policía Munici-

Por acuerdo de la Comisión de Gobierno de 22 de diciembre de 1989, en uso de las facultades delegadas por el señor Alcalde y de las

atribuciones conferidas por el artículo 41.14, c), del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, a propuesta del Tribunal calificador del concurso-oposición de promoción interna para cubrir una plaza de Cabo de la Policía Local, ha sido nombrado como Cabo de la Policía Local don José Luis Rodríguez Prieto.

Lo que se hace público en virtud de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre. Villamuriel de Cerrato. 2 de enero de 1990.–El Alcalde, Rafael

Vázquez Sedano.

RESOLUCION de 2 de enero de 1990, de la Entidad Local 1836 Menor del Ayuntamiento de Villafranco del Guadalquivir (Sevilla), por la que se hace público el nombramiento de dos Guardias de la Policía Municipal.

Don José Manuel Aviño Navarro, Alcalde de la Entidad Local Menor de Villafranco del Guadalquivir, provincia de Sevilla.

He resuelto: En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, y por Decreto de esta Alcaldía de 19 de diciembre de 1989, y a propuesta del Tribunal calificador de las pruebas selectivas correspondientes, han sido nombra-dos funcionarios de esta Entidad Local Menor, con la categoría de Guardias de la Policía Local, don José Román Muñoz Romero y don José Manuel Parra Castilla.

Villafranco del Guadalquivir. 2 de enero de 1990.-El Alcalde, José Manuel Aviñó Navarro.

RESOLUCION de 3 de enero de 1990, del Ayuntamiento 1837 de Binissalem (Baleares), por la que se hace público el nombramiento de un Cabo de la Policía Municipal.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que por Decreto de la Alcaldía de fecha 3 de enero de 1990, y de conformidad con la propuesta del Tribunal calificador del concurso-oposición mediante promoción interna convocado al efecto, ha sido nombrado el funcionario don Bartolomé Munar Pieras, con documento nacional de identidad número 42.998.953, como Cabo de la Policia Local.

Binissalem, 3 de enero de 1990.-El Alcalde, Salvador Cánoves.

1838 RESOLUCION de 3 de enero de 1990, del Avuntamiento de La Coruña, por la que se hace público el nombramiento de varios funcionarios.

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado, se hace público que, como resultado de las pruebas selectivas convocadas para proveer, en propiedad, plazas de Bombero, Delineante, Técnico Auxiliar en Artes Gráficas, Director adjuto de Orquesta, Asistente Social, Auxiliar de Administración General, Músico y Bibliotecario de este excelentisimo Ayuntamiento, han sido nombradas las siguientes personas:

Bombero (Resolución de la Alcaldía de 27 de octubre de 1989): Don Bonnoero (Resolución de la Alcaldía de 27 de octubre de 1707). Don Ricardo Adrián Pose Casal. Delineante (Resolución de la Alcaldía de 8 de noviembre de 1989); Don José Luis Iglesias Vázquez. Técnico auxiliar en Artes Gráficas (Resolución de la Alcaldía de 5 de

diciembre de 1989): Don Juan Carlos Sánchez Sánchez. Director adjunto de Orquesta (Resolución de la Alcaldía de 19 de diciembre de 1989): Don Rogelio Groba Groba.

Asistente Social (Resolución de la Alcaldía de 28 de diciembre

de 1989): Doña Celia Sánchez Labandeira.

Auxiliar de Administración General (Resolución de la Alcaldía de 29 de diciembre de 1989): Doña Sagrario Ron López, doña Guadalupe Fernández Mato, doña Maria Sira Fernández Freire, doña Salomé García Fernández-Albalat y doña Magdalena Alonso Hernández.

Músico (Resolución de la Alcaldía de 29 de diciembre de 1989): Don

Juan Antonio Ferrer Cervero, don César Concheiro Guerrico y don José Luis Silva Garcia. Bibliotecario (Resolución de la Alcaldía de 29 de diciembre de 1989): Dona Maria Isabel Blanco Pardo.

Lo que se hace público para general conocimiento. La Coruña, 3 de enero de 1990.-El Alcalde.